



مقایسه دجال در اسلام با آنتی کرایست در مسیحیت در فصلنامه «پژوهش دینی»

مقاله «تطبیق و مقایسه دجال در اسلام با آنتی کرایست در مسیحیت»، نوشته «عباس همامی» و «احسان پوراسماعیل» در آخرین شماره فصلنامه علمی -

پژوهشی، «پژوهش دینی» منتشر شد. به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)، در این مقاله، ضمن بررسی پیشینه موضوع «آنتی کرایست» در مسیحیت به عملکرد وی در مآثورات اسلامی اشاره خواهد شد تا به نقاط مشترک و غیر مشترک معلوم شود.

به اعتقاد نویسندگان، یکی از نقاط مشترک در ادیان ابراهیمی، وجود یک نجات‌دهنده در آخرالزمان است که بر اساس آن شاهد استیلاي حکومت صالحان در جهان خواهیم بود. با بررسی مآثورات ادیان آسمانی به علائم و نشانه‌هایی مشترک برای فرارسیدن زمان این رویداد بزرگ، پی می‌بریم که یکی از آنها ظهور دجال با عنوان اسلامی و آنتی کرایست یا ضد مسیح با عنوان مسیحی آن است.

به زعم نگارندگان، اگر چه تصور هر یک از دو مکتب در پیشینه و پسینه این عنوان در بعضی موارد متفاوت است اما می‌توان به نقاط مشترکی در حضور دجال در جامعه پی برد که مهم‌ترین آن رویارویی با مصلح در برپایی حکومت عدالت محور است.

در این جستار می‌خوانید، به اعتقاد ادیان الهی و بشری، جهان در پایان عمر خود، نجات‌بخشی را تجربه خواهد کرد که با سامان بخشیدن مشکلات انسان، روزگاری همراه با آسایش را برای او رقم خواهد زد که در پی آن، عدل در پهنه گیتی گسترش می‌یابد و ایمان در جای جای جهان رخ می‌نماید.

به زعم نویسندگان بر اساس ادیان ابراهیمی، انسانی از جانب خدا، عدالت را در سراسر گیتی برپا خواهد کرد که بر مبنای تعالیم اسلامی، ایشان دوازدهمین فرزند پیامبر اسلام (ص)، حضرت مهدی (عج) و بر مبنای نظر مسیحیان، حضرت عیسی (ع) است. در برابر این منجی دشمنی به نام دجال قرار دارد که با کمک شیطان توانمند است، وی با بقای صلح در منطقه جغرافیه، حاددن دهغه، خمش، به معهد، گهه، به سمت خد جذب می کند.

به اعتقاد ادیان الهی و بشری، جهان در

پایان عمر خود، نجات‌بخشی را تجربه

خواهد کرد که با سامان بخشیدن

مشکلات انسان، روزگاری همراه با

آسایش را برای او رقم خواهد زد که در

پی آن، عدل در پهنه گیتی گسترش

می‌یابد و ایمان در جای جای جهان رخ

می نماید

به اعتقاد ایشان، آموزهای انجیل، دجال را کسی معرفی می‌کنند که مسیح بودن حضرت عیسی (ع) را انکار می‌کند، هم‌چنین زمان ظهور وی را ساعت آخر می نامند که می توان آن را با مفهوم اسلامی «آخرالزمان» تطبیق کرد، به اعتبار سخنان یوحنا، هم اکنون نیز آنتی کرایست در جهان وجود دارد که این مطلب باور امروزی بسیاری از اهل کلیسا را به خود جلب کرده است تا جایی که سعی داشته‌اند مصادیقی از دجال را در هر زمان به جامعه معرفی کنند.

در این جستار آمده است، اعتقاد به آنتی کرایست در جامعه مسیحی هم‌زمان با حضور عیسی (ع) شکل می‌گیرد، اگرچه بسیاری از اوقات مسیحیان جهان در تعیین مصداق حقیقی آن دچار اشتباه شده‌اند، این خطا از عبارتی از انجیل نشأت می‌گیرد که به هنگام معرفی دجال، اشاره به حضور وی در اجتماع شده است، با این گمان با رویکرد بسیاری از مسیحیان به آنتی کرایست باید هر زمان حضور دجال را در جامعه احساس کرد. برعکس در روایات اسلامی به ظهور دجال صرفاً در آخر الزمان اشاره شده و از وی به عنوان کسی که رویاروی حکومت عدالت‌گستر قد علم خواهد کرد، یاد شده است.

در ادامه می‌خوانید: روایات در این زمینه به شرایط زمانی و مکانی قیام او، مبداء خروج و فعالیت‌های او اشاره می‌کند و تصویر دقیقی‌تری را از اناجیل در اختیار ما قرار

می‌دهد تا جایی که با صراحت درباره کشته‌شدن آن سخن می‌گوید. قاتل دجال در منابع اسلامی از حیث رهبری حکومت آینده، امام زمان (عج) و از حیث وزارت حضرت

عیسی (ع) در دستگاه حکومت امام عصر (عج)، ایشان معرفی شده است.

آخرین شماره فصلنامه علمی پژوهشی «پژوهش دینی» با صاحب امتیازی و مدیر مسئولی عباس همامی و سردبیری جعفر نکونام وارد بازار نشر شد.